



18 februari 2014

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

§ 6

KFKS 2014/106-001

## Svar till fritidsnämnden om uppdraget att driva Tjejverkstan i kommunal regi

### Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att inte åta sig uppdraget att driva Tjejverkstan utifrån fritidsnämndens förslag.

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott lämnar två alternativa förslag till fritidsnämnden som gör det möjligt för Valfärd samhällsservice att driva en verksamhet särskilt riktad till tjejer;

- alternativ 1, integrera en särskild tjejsatsning i befintlig fritidsgårdsverksamhet
- alternativ 2, ett utökat uppdrag med mer omfattande öppettider och tydlig målsättning att nå fler tjejer med en utökad finansiering.

### Ärende

Valfärd samhällsservice (tidigare Valfärd socialt stöd, fritid och kultur) har utrett möjligheten att bedriva en tjejverkstad i enlighet med fritidsnämndens förslag. Verksamhetens bedömning är att det inte går att få ekonomisk bärighet, god kvalitet och rimlig omfattning i enlighet med det önskade uppdraget.




Verksamheten lämnar två alternativa förslag där dessa grundläggande krav på ekonomi, kvalitet och omfattning kan uppnås. Det första förslaget är att integrera en särskild tjejsatsning i befintlig fritidsgårdsverksamhet. Det andra förslaget är att koppla ett utökat uppdrag med mer omfattande öppettider och tydlig målsättning att nå fler tjejer med en utökad finansiering.

### Handlingar i ärendet

Valfärd samhällsservice tjänsteskrivelse den 30 januari 2014

### Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade med instämmande av Eva Öbom Ekdahl (M) bifall till förslaget från Valfärd samhällsservice.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

## SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Khashayar Farmanbar (S) yrkade bifall till Valfärd samhällsservice förslag med tillägget att verksamhetsutskottet skulle ge Valfärd samhällsservice i uppdrag att starta verksamheten i väntan på fritidsnämndens beslut.

Mats Gerdau (M) yrkade avslag på Khashayar Farmanbars tilläggsyrkande.

### Beslutsgång

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutade i enlighet med Mats Gerdaus yrkande att bifalla förslaget från Valfärd samhällsservice.

I enlighet med Mats Gerdaus yrkande avslogs Khashayar Farmanbars tilläggsyrkande.

Stefan Saläng (FP) deltog inte i beslutet på grund av jäv.

### Reservationer

Khashayar Farmanbar (S) och Majvie Swärd (S) reserverade sig mot beslutet.

### Protokollsanteckningar

Hans Peters (C) lät anteckna följande.




”Det är synd att Tjejverkstaden inte kunde vara kvar i Järlahuset. Verksamheten fungerade bra där. Tyvärr aviserade flera bidragsgivare 2013 minskade anslag och då fanns inte längre förutsättningarna för fortsatt drift på samma sätt som tidigare. Det är nu upp till fritidsnämnden att fatta beslut om verksamhetens fortsättning och jag hoppas det blir en bra fortsättning för målgruppen unga tjejer.”

Mats Gerdau (M) lät anteckna följande.

”Det är tråkigt att föreningen Järlahuset begärde sig själva i konkurs i december och att verksamheten Tjejverkstan därmed lades ned för drygt två månader sen, trots ett bidrag från kommunen på drygt 100 000 kronor i månaden.

Dagens beslut i KSVU handlar om att svara på en fråga från fritidsnämnden; om KSVU kan driva verksamheten från 1 mars. Svaret är att KSVU kan erbjuda annan verksamhet riktad till tjejer på de 6 befintliga kommunala fritidsgårdarna eller driva en separat verksamhet för tjejer men då krävs högre ersättning.

Fritidsnämnden har uppdrag från kommunfullmäktige att ansvara för fritidsgårdsverksamheten med finansiering, mål, kvalitetskrav, öppettider, ambitionsnivåer

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		



18 februari 2014

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott




etc. KSVU kan inte och ska inte driva verksamhet som ingen betalar för. All verksamhet, såväl kommunalt som privat driven, måste ha finansieringen löst innan man kan starta.

Oppositionens förslag idag, att KSVU omedelbart ska starta upp en ny Tjejverkstad utan finansiering, är oansvarigt och skulle rendera stark kritik från revisorerna för överträdelse av befogenheter. Oaktat hur angelägen fritidsverksamhet för tjejer än är, så måste man hålla på spelregler, ansvarsfördelning mellan nämnderna och framför allt ekonomisk seriositet. Vi beklagar att oppositionen tar så lättvindigt på dessa centrala frågor om framgångsrik styrning.”

Rolf Wasteson (V) och Khashayar Farmanbar (S) för socialdemokraternas verksamhetsutskottsgrupp lät gemensamt anteckna följande.

”När vi tog upp frågan kring Tjejverkstans nedläggelse efter ett politikerinitiativ från Vänsterpartiet vid Kommunstyrelsens möte 13 januari så frågade vi om kommunen tillsatt några resurser för detta och fick då till svar att man hade ”satt in resurser” men det gick inte att få fram vad dessa resurser bestod av. Vid kontakt med ansvarig för fritidsgårdarna i kommunen den 7 februari betonades det att man lagt in information på kommunens hemsida att Tjejverkstans besökare var välkomna till övriga fritidsgårdar, att man gav det beskedet till de - ungdomar och föräldrar – som hörde av sig, att personalen verkligen välkomnade tjejerna. Men några resurser i betydelsen extra personal och/eller fler timmar, nej, det hade man inte satt in. Uppenbart är definitionen för ordet ”resurser” olika för oss än för de kommuntjänstemän som svarade på vår fråga – att lägga in information på hemsidan och ha ett trevligt bemötande är inte ”resurser” utan en självklarhet för alla som arbetar inom kommunens olika verksamheter. Det är verkligen skamligt att kalla denna så enkla åtgärd för att man ”satt in resurser”. Vi ser detta ytterst allvarligt och det är ett alarmerande tecken på bristande styrning och kontroll.

Det är utmärkt om flickors behov och intressen sätts i fokus på fritidsgårdarna så att de känns mer attraktiva att besöka. Integrering, jämställdhet och delaktighet är viktigt, fortfarande så är det en övervikt av pojkar som besöker fritidsgårdarna. Tjejverkstan är dock en verksamhet som skiljer sig från vanlig fritidsgårdsverksamhet. Den vänder sig till flickor med speciella behov. Tjejverkstan har under åren den funnits till lyckats stötta många flickor och kan alltså ses som en del i ett förebyggande arbete. Verksamheten har kommit att bli en förebild för andra kommuner. Mot den här bakgrunden är det viktigt att verksamheten fortsätter att finnas till. Redan nu har det varit ett uppehåll på två månader i verksamheten och det brådskar därför att få igång den igen. Att ha en form av ambulerande tjejverksta som en del av den ordinarie fritidsgårdsverksamheten tycker vi alltså inte är en bra lösning eller ersättning till den ”gamla” tjejverkstan. Vi ser gärna att verksamheten ges utökade resurser för att kunna skapa en än bättre verksamhet men det goda får inte bli det nödvändigas fiende. Därför måste verksamheten komma igång omgående och förbättringar och förhandlingar om ökade resurser kan ske under året inför nästa budget. Nu finns medel hos fritidsnämnden

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		



18 februari 2014

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

som kan bekosta verksamheten under årets resterande tio månader. Därför var det ett måste att KSVU skulle ha accepterat att bedriva verksamheten och sedan arbetat vidare för alternativ 2 i förslaget.

Att nu vända sig tillbaka till Fritidsnämnden kommer bara att fördröja nystarten av Tjejverkstan. Innan Fritidsnämnden hanterat frågan och ev försäkrat sig om att ha budget för utökade resurser och sedan kommit tillbaka till KSVU så har åtminstone hela våren gått.

Alliansmajoriteten talade sig varm för Tjejverkstan på budgetfullmäktige i höstas men nu verkar man inte längre vara så angelägen att rädda verksamheten. Den förening som drev Tjejverksatan och som gick i konkurs skulle väl ändå ha fått pengar för 2014 om man inte gjort konkurs, så det måste alltså finnas pengar för Tjejverkstan avsatt för 2014, pengar som hade kunnat användas som resurser från 1 januari och framåt.

Vi tycker att det är bra att fritidsnämnden undersöker konsekvenserna av de alternativen som vi gemensamt tagit beslut om. Det är fritidsnämnden som ska driva och äga frågan. MEN det finns en tidsfaktor att ta hänsyn till. Tjejerna som gick till tjejverkstan har inte tid att vänta och vi behöver ta till vara på tjejverkstans kompetenta personal som annars riskerar att gå oss förlorade. Vi är medvetna om att det inte är enligt styrmodellen att KSVU tillfälligt tar över verksamheten, men vi vill ta till denna extraordinära åtgärd för att verksamheten är så angelägen och alternativkostnaden för tjejerna och för skattebetalarna riskerar att bli mångdubbelt högre annars.

Därför ser vi det som en självklarhet att KSVU tar över verksamheten till dess Fritidsnämnden tagit ställning i frågan.”

Jan-Eric Jansson (KD) lät för kristdemokraternas verksamhetsutskottsgrupp anteckna följande.

”Det är beklagligt att tjejverkstan gått i konkurs och att vi nu måste söka nya lösningar. Det menar vi är Fritidsnämndens uppdrag att föreslå ny verksamhet för målgruppen. Hur stor målgruppen är och vilken omfattning som krävs för en bra verksamhet är Fritidsnämnden bäst lämpade på att besvara. Därför stöder vi förslaget till beslut då det är snabbaste vägen till ett hållbar lösning så att vi inte hamnar i fler verksamheter med plötsliga avbrott.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
